Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre o procedimento ambiental, bem como toda a documentação pertinente, em

relação a supressão de árvores existentes na área em frente a Rua Sete de Setembro.

REQUERIMENTO N° 996/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O PROCEDIMENTO AMBIENTAL, BEM COMO TODA A
DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE, EM RELAÇÃO A SUPRESSÃO DE
ÁRVORES EXISTENTES NA ÁREA EM FRENTE A RUA SETE DE
SETEMBRO.

PROTOCOLO GERAL N° 1182/2018
Data: 23/04/2018 - Horário: 11:30

11111111111111111111111
Vorgador Ca!lo3 Moura Magrá

Presidsnie

Senhor Presidente,

Considerando que a prefeitura vem realizando a reurbanização de uma área na Rua Sete de

Setembro;

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador que estão sendo cortadas árvores no

local;

Considerando, ainda, que a supressão da flora municipal precede de todo um procedimento

ambiental;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre o procedimento ambiental, bem como

toda a documentação pertinente, em relação a supressão de árvores existentes na área em frente a

Rua Sete de Setembro.

Plenário Dr. Francisco Romano e Oliveira 23 de Abril de 2018.

Vereador Rose ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1